
                                                                                        EXP-UBA 38.612/2018  

                                                               
    Buenos Aires, 13 de junio de 2018 

 
 
 VISTO la resolución (CS) Nº 7528/17 por la cual se estableció en PESOS 
CUATRO MIL QUINIENTOS ($ 4.500) el estipendio de becas Estímulo UBACyT; y  
 
        CONSIDERANDO 
 
         Que a pedido de la Secretaría de Ciencia y Técnica se solicita una actualización 
del estipendio de las becas estímulo UBACyT. 
 
         Que en dicho pedido se sugiere la actualización de estipendios a partir del 1º de 
mayo de 2018. 
 
         Que la Dirección General de Presupuesto y Finanzas ha tomado su debida 
intervención. 
  
         Lo aconsejado por la Comisión de Investigación Científica y Tecnológica. 

 
         Por ello, y en uso de sus atribuciones 

 
         EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1º.- Establecer el estipendio de las Becas de Investigación de Estímulo 
UBACyT en PESOS SIETE MIL ($ 7.000.-) a partir del 1º de mayo de 2018. 
 
ARTÍCULO 2º.- Regístrese, comuníquese, a las Secretarías de Ciencia y Técnica y 
de Hacienda y Administración, a la Dirección General de Presupuesto y Finanzas. 
Cumplido, pase a la Secretaría de Ciencia y Técnica a sus efectos. 
 
RESOLUCIÓN Nº 688  
 
 
 
 
 

 

D
IR

E
C

C
IO

N
 G

E
S

T
IO

N
  
 

C
O

N
S

E
J
O

 S
U

P
E

R
IO

R
 

 

ALD 

 

 

 

QR

Documento firmado digitalmente

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2018-06-18T17:14:25-0300
	GENOVESI Luis Mariano
	Firma digital


		2018-06-18T17:20:02-0300
	BARBIERI Alberto Edgardo
	Firma digital




